[image: герб_гавям]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.10.2025    № 788

О реорганизации муниципальных
учреждений

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации  культуры от  01.10.2025 № 1, руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Гаврилов-Ямского муниципального района (ОГРН 1027601070420, ИНН 7616005369) (далее – реорганизуемое учреждение) в форме присоединения к нему муниципального учреждения культуры «Дом культуры» Гаврилов-Ямского муниципального района (ОГРН 1027601071618, ИНН 7616004911), муниципального бюджетного учреждения культуры «Гаврилов-Ямская межпоселенческая центральная районная библиотека-музей» (ОГРН 1027601070804, ИНН 7616002520), муниципального учреждения культуры «Великосельский культурно-досуговый центр» Гаврилов-Ямского муниципального района (ОГРН 1067609019477, ИНН 7616007510), муниципального учреждения культуры «Шопшинский культурно-досуговый центр» Гаврилов-Ямского муниципального района (ОГРН 1067609015605, ИНН 7616007454), муниципального учреждения культуры «Митинский культурно-досуговый центр» Гаврилов-Ямского муниципального района (ОГРН 1067609019565, ИНН 7616007542), муниципального учреждения культуры «Заячье-Холмский культурно-досуговый центр» Гаврилов-Ямского муниципального района (ОГРН 1067609016056, ИНН 7616007461) (далее – присоединяемые учреждения).
2. Установить наименование образуемого в результате реорганизации учреждения: муниципальное бюджетное учреждение «Детская школа искусств. Муниципальная библиотека. Центр культуры» (далее – Учреждение).
3. Установить, что Учреждение является правопреемником реорганизуемого и присоединяемых учреждений.
4. Предметом деятельности Учреждения является совокупность видов деятельности, посредством которых достигаются цели деятельности Учреждения.
5. Целями деятельности учреждения являются мотивация личности к познанию и творчеству через реализацию дополнительных предпрофессиональный и общеразвивающих общеобразовательных программ в области искусств, поддержка любительского художественного творчества, организация досуга и отдыха населения, организация библиотечной, библиографической, информационной, методической, культурно-просветительской деятельности в интересах общества, удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры.
6. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Гаврилов-Ямского муниципального округа осуществляет администрация Гаврилов-Ямского муниципального района.
7. Руководителю кластера социального развития Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Сорокиной Л.Ю.:
- утвердить комплекс мероприятий по реорганизации юридических лиц в форме присоединения в соответствии с действующим законодательством;
- обеспечить реализацию комплекса мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
8. Руководителю реорганизуемого учреждения утвердить штатное расписание Учреждения, вступающее в силу с даты завершения процедуры реорганизации.
9. Руководителям реорганизуемого и присоединяемых учреждений реализовать комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
10. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Гаврилов-Ямского муниципального округа.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя кластера социального развития Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Сорокину Л.Ю.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа 		                                                          А.Х. Рустамов
image1.png